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Fælles udtalelse fra borgmestermødet i Holstebro

Torsdag den 6. marts 2014

11 Vestkystkommuner står bag etableringen af Partnerskab for Vestkystturisme.

De 11 borgmestre griber anbefalingerne i Vækstplan for turisme, og vil aktivt bidrage til at reali-
sere visionen om vestkystturismen som et fremtidigt vækstlokomotiv. 

De 11 kommuner har i dag besluttet at arbejde frem mod etableringen af Partnerskab for Vest-
kystturisme med bred deltagelse fra erhvervsliv, erhvervsfora, regioner/vækstfora, VisitDenmark 
og de 11 kommuner. 

Der er fra kommunernes side stor opbakning til samarbejdet, der har fællesnævnere som mar-
kedsføring, rammevilkår, produktudvikling m.m. – samarbejder, der skal resultere i stordriftsfor-
dele og synergier langs den jyske vestkyst. 

Med regeringens udspil lægges der op til at samle kræfterne, og stå sammen om at udvikle 
turismepotentialet langs vestkysten. Der sendes hermed et klart signal til erhvervs- og vækstmi-
nister Henrik Sass Larsen, om at vi kan og vil samarbejde. 

Vi forventer derfor, at partnerskabet bliver en meget central part i udviklingen af kystturismen. 
Samtidig forventer vi, at statens initiativ bliver bakket op af midler og rammer, der kan sikre den 
ønskede udvikling.

Til at stå for det forberedende arbejde med oplæg til strategi og endelig organisering, blev det be-
sluttet at nedsætte en midlertidig styrelse med borgmestrene fra Jammerbugt, Ringkøbing-Skjern 
og Varde Kommuner. Der lægges op til en inddragende proces, hvor der naturligvis deltager 
repræsentanter fra erhvervslivet og de tre regioner.

Til at understøtte styrelsen etableres der med omgående virkning et netværksbaseret sekreta-
riat. Alle kommuner er enige om at bidrage til det fælles sekretariat. Der lægges op til en åben 
proces med deltagelse af regionerne.

Varde Kommune / Erik Buhl
Esbjerg Kommune / Johnny Søtrup
Fanø Kommune / Erik Nørreby  
Frederikshavn Kommune / Birgit S. Hansen
Hjørring Kommune / Arne Boelt
Holstebro Kommune / H. C. Østerby
Jammerbugt Kommune / Mogens Gade
Lemvig Kommune / Erik Flyvholm
Ringkøbing-Skjern Kommune / Iver Enevoldsen
Thisted Kommune / Lene Kjeldgaard Jensen
Tønder Kommune / Laurids Rudebeck  


